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Riktlinjer gällande riskbruk och 
skadligt bruk vid Lunds universitet 
Enligt Lunds universitets arbetsmiljöpolicy ska arbetsmiljön vara 
utvecklande, stimulerande, säker och trygg för alla verksamma vid 
universitetet. Detta förutsätter bland annat att arbetsmiljön är fri från 
riskbruk och skadligt bruk. Lunds universitet har nolltolerans mot all 
otillåten och olaglig hantering och användning av droger hos anställda 
och studenter.  

Vid Lunds universitet får ingen vara påverkad av alkohol eller andra 
droger i sitt arbete eller i samband med undervisning. Bruk av alkohol, 
andra droger eller annat riskbruk och skadligt bruk utanför 
arbetsplatsen eller studierna får inte heller påverka säkerhet och trivsel 
i arbetet och studiesammanhang. För den anställda får ett sådant bruk 
inte heller påverka förmågan att utföra arbetet, skada förtroendet 
mellan den anställda och Lunds universitet, eller skada Lunds 
universitets anseende.  

Lunds universitet ska arbeta för att förebygga riskbruk och skadligt 
bruk hos anställda och studenter.  

För anställda har Lunds universitet ett ansvar för anpassning och 
rehabilitering. Det innebär att anställda med riskbruk eller skadligt 
bruk ska erbjudas relevanta stödinsatser i kombination med krav. Den 
anställda har en skyldighet att medverka i sin anpassning och 
rehabilitering. Lunds universitet tar som huvudregel inte ansvar för 
anpassning och rehabilitering vid otillåten och olaglig hantering och 
användning av droger.  

Alkohol kan få förekomma på personalfester eller vid annan intern 
och extern representation i enlighet med universitetets föreskrifter för 
representation. Alkoholförtäring vid sådana tillställningar ska hanteras 
med omdöme och alltid godkännas av chef i förväg. Alkoholfria 
alternativ ska alltid erbjudas och ingen ska ifrågasättas vid val att 
avstå från alkohol.  
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För studenter har Lunds universitet ett ansvar att informera om 
relevanta stödinsatser vid riskbruk eller skadligt bruk. Lunds 
universitet ska verka för att främja en sund alkoholkultur bland 
studenter.  

Chefer och personer i ledande ställning ansvarar för att riktlinje och 
tillhörande rutiner gällande riskbruk och skadligt bruk är kända och 
efterlevs av både anställda och studenter. 
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